Achats, nets de variation de stocks (27 108) 389 (26 719)
Autres charges d'exploitation (6 708) (9) (6 717)
Charges d'exploration (123) - (123)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (3 105) (16) (3 121)

Autres produits 138 85 223
Autres charges (142) (156) (298)

Coût de l'endettement financier brut (501) - (501)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 69 8 77

   Coût de l'endettement financier net (432) 8 (424)

Autres produits financiers 265 - 265

Autres charges financières (131) - (131)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 740 (1 420) (680)

Produit (Charge) d'impôt (1 485) (124) (1 609)

Résultat net de l'ensemble consolidé 3 551 (1 252) 2 299

Part TotalEnergies 3 463 (1 257) 2 206

Intérêts ne conférant pas le contrôle 88 5 93

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

37

Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

TotalEnergies

(non audité)

Compte de
1ersemestre 2022 Éléments résultat
(en millions de dollars) Ajusté d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 143 383 (3) 143 380

Droits d'accises (8 985) - (8 985)
   Produits des ventes 134 398 (3) 134 395

Achats, nets de variation de stocks (86 785) 1 694 (85 091)
Autres charges d'exploitation (15 029) (635) (15 664)
Charges d'exploration (253) (725) (978)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (6 186) (595) (6 781)

Autres produits 550 22 572
Autres charges (798) (2 797) (3 595)

Coût de l'endettement financier brut (1 034) - (1 034)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 189 270 459

   Coût de l'endettement financier net (845) 270 (575)

Autres produits financiers 350 84 434

Autres charges financières (271) - (271)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 3 805 (5 308) (1 503)

Produit (Charge) d'impôt (9 998) (90) (10 088)

Résultat net de l'ensemble consolidé 18 938 (8 083) 10 855

Part TotalEnergies 18 773 (8 137) 10 636

Intérêts ne conférant pas le contrôle 165 54 219

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

Compte de
1ersemestre 2021 Éléments résultat
(en millions de dollars) Ajusté d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 90 830 (44) 90 786

Droits d'accises (10 520) - (10 520)
   Produits des ventes 80 310 (44) 80 266

Achats, nets de variation de stocks (51 397) 1 280 (50 117)
Autres charges d'exploitation (13 576) (21) (13 597)
Charges d'exploration (290) - (290)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (6 285) (161) (6 446)

Autres produits 554 27 581
Autres charges (334) (623) (957)

Coût de l'endettement financier brut (967) - (967)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 156 16 172

   Coût de l'endettement financier net (811) 16 (795)

Autres produits financiers 374 - 374
Autres charges financières (261) - (261)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 260 (1 059) 201

Produit (Charge) d'impôt (2 931) (317) (3 248)

Résultat net de l'ensemble consolidé 6 613 (902) 5 711

Part TotalEnergies 6 466 (916) 5 550

Intérêts ne conférant pas le contrôle 147 14 161

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

38